multis, ita ut veheuienter miraretur. Postea rogatus a cou-

verso, ut sibi soh cum solo loqui liceret, et hoc Abbas an-

nuens, cura monacho paululum secederet, ait conversus:

Sicut praecepit tibi Abbas meus, videhcet ut ei non nisi vera

ad interrogata respondcres ^), ita te moneo, ut si ahquid nosti

in me*), quod nocivum sit animae meae, dicas mihi in instanti

hora^). Respondit diabolus: Novi. Heri Abbate tuo igno-

rante, duodecim- denarios apud Traiectum accommodasti a

tah femina et in tali loco, misistique illos panniculo inligatos

in sinum tuum satis profunde. Quod quidem verura fuerat.

Nara idera conversus, sicut retulit, ista^) cogitavit: Si Abbas
tuus alicubi te forte') miserit, sohdum istum ad expensas

habebis. Qui ait: Nosti ahquid amphus? Dicente diabolo,

novi te furera esse; respondit conversus: Ex quo veni ad

orchnem, nulhus mihi furti conscius sum. Tunc ille: Ego
tibi furtum tuum ostendara. Quando cara illa fuerunt tera-

pora, annonam et quaedara alia, quae monasterii tui fuerunt,

et non tua, pauperibus erogabas. Respondente converso,

non^) putavi huiusmodi misericordiae opera peccatum esse ; ait

daemon: Sunt per meam veritatera, quia sine licentia facta,

uec aliquando inde susurrasti, susurriura confessionem appellans.

Mox conversus ad Abbatera descendit, in^) locura secretum

iUum traxit, et quae sibi fuerant a diabolo obiecta, per hu-
milera confessionem aperiens, condignam poenitentiam suscepit

Tunc ad obsessara rediens, et si adhuc aliquod in se sciret

peccatum, obsidenteni adinterrogans '"), audire meruit: Per iu-

dicium meum nihil raodo de te novi, quia mox ut genua tua

ad susurrium inchnasti, omnia mihi prius scita subtraxisti.

NOVICIUS: In hoc facto satis ostensa sunt tam praesentia

daemonis quam virtus confessionis. MONACHUS: Satis de

1) ADP quas tamen femina nunquam. — 2) D detineri.
— 3) BC ut mihi — respondeas. — 4) DR nosti de me
vcl in me. — 5) hora om BC. — 6) C ita. — 7) BC forte
alicubi lc. — 8) B ego non. — 9) BC et in — 10) BC
interrogans.
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talibus in distinctione confessionis dictum est. Post haec

daemon adiuratus ab Abbate ut exiret, respondit: Quo ibo?

Dicente Abbate, ecce os meum aperio, si potes ingredere;

ait: Non possum intrare, quia Altissimns hodie' intravit.

Tunc Abbas: Ascende super hos duos digitos, poUicem et

indicem ei offerens. Non valeo, inquit, quia hodie Altissimum

tractasti. Dixerat enim missam Abbas ') de mane. Insistente

eo ut exiret, respondit: Nondum vult Altissimus. Adhuc
duobus annis ero in ea